They slay the warden of the Marshalsea.

Rex venit ad Westmonasterium.

A procession of monks to meet the king.

Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9
Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

APPENDIX.

5

sionaliter ibat in obviam. Rexque equo continuo descendens flexis genibus crucem quæ ante conventum ferebatur devote cum lacrimis osculatus est. Dein ad feretrum gloriosi regis Edwardi accessit, moram ibidem in oratione pertrahendo. Videres ibidem dominos milites armigeros aliosque innumeros pia devotione contendere quis ante alium sanctorum reliquiis ibidem repositis prius offerret, quis profusius lacrimas in oratione perfunderet. Nec defuit devotis oratoribus, meritis sui sancti regis Edwardi, divinum præsidium; surgentes ab oratione singuli quandam spem et confortationem boni eventus conceperunt. Sicque animati ad civitatem equitaverunt et ad locum qui 'Planus campus' vocitatur perrexerunt colloquium habituri cum duce villanæ turbæ. Is enim cum innumera rusticorum multitudine ibidem regium præstolabatur adventum ut a rege emendatiorem obtineret de libertate cartam. Dispicuerat enim eis carta per regem primitus concessa.

The king prays at king Edward's tomb.

The king and his retinue return to the city, and in Smithfield there is held a conference with the leader of the insurgents.

Accessit igitur rex cum suis, et assistente majore Londoniæ Willelmo Walworth, fit a Johanne tegulatore duce præfatæ multitudinis cum rege de relaxatione servitutis tractatio, sed nefandus dux, dum plura pro rusticorum libertate haberet colloquia, nullum quem debebat regiæ majestati exhibebat honorem sed potius capite operto vultu minaci verbis audacissimis in facie regis aggressus est. Sermonem ejus, temeritatem improbam et temerariam improbitatem cernens ipse major in hoc potissime consistere, quod nullam regi ut subditum decuit præbebat reverentiam talem intulit affatum.

Demands of John the tiler. Cf. Wals. i. 464.

"Cur, inquit, regi tuo nullam exhibes reverentiam?" At ille indignanter verbum assumens, "Nullus," inquit, "regi per me ministrabitur honor," subintulit major "et ego te arresto." Et ille extracto cultello majorem nitebatur percutere. Unde major in ipsum irruens

The mayor of London rebukes the tiler.

The tiler aims a stroke at the mayor.

Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9

Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

The tiler is slain and the crowd is disheartened. Cf. Wals. i. 465.

Address of the king.

The mayor calls the citizens to arms. Cf. Wals. i. 465.

The insurgents ask for mercy.

They disperse.

Anno Ric. v^o.

The king, with soldiers, goes into Essex, near to Brentwood, where the insurrection began.

gladio perforavit, aliusque armiger qui affuerat apprehenso capite iniqui ducis ad terram de equo dejecit. Ceciditque virtus spes et fiducia rusticorum et exclamante tota servili turma "occiditur primicerius noster," respondit rex "Silete," inquit, "ego sum vester rex, vester dux, vester primicerius, et si qui ex vobis mihi adhærent exeant statim in campum."

Interea strenuus ille major citissimo gressu equitavit in urbem jubens omnes et singulos quatinus arma capere et in regis defensionem quam cito possent in campos transirent. Paruit statim majoris imperiis generosa civitatis communitas et ad arma ruens, nunc per unam portam, nunc per aliam, turmatim egrediens in campum in regis auxilium citissime currunt, rusticamque multitudinem undique circumvallentes eorum minitabantur internecionem. Igitur videntes se undique circumseptos armatorum manu ac mortis imminere periculum arma fustes arcus sagittas et quæque defensiva projicientes corruerunt in terram regis elementiam pariter postulantes ne reos puniret suppliciis dignos sed potius demerentibus misericordiam impertiret. Tandem concessit rex indignis indulgentiam, civilis sanguinis effusionem abhorrens, et jussit ut unusquisque ad sua remearet ipsa nocte, comminans unumquemque infra urbis mœnia repertum pœnam capitalem subiturum. Obtenta tali modo regia benignitate recessit turba illa paulatim diminuta dum unusquisque ad sua revertitur.

Post hæc et alia hujus tempestatis tormina convocat rex omnem suam militiam et circumdatus manu armata in partes Estsexiæ proficiscitur rebelles castigaturus. Per hos enim qui Estsaxiam inhabitant juxta villam quæ "Combusta silva" nominatur et villulas circumjacentes inchoata fuerat ista servilis turbatio,

Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9
Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

APPENDIX.

7

quare non obstante regia indulgentia iterato adunati resurgere statuerunt. Sed rex eos invadens plurimos occidit in rubetis in segetibus corpora occisorum relinquens. E quibus plurimi erant suspensi et plures eorum videntes ex eorum rebellionē pervenire incommodum in abdita silvarum fugerunt. Castigatis ad unguem ipsis partibus hujus commotionis fautori- bus revertitur rex Londoniam, quo paululum moratus, transivit ad civitatem Verolamiam quosdam ibidem dissidiosos castigaturus. Quo adveniente et in monasterio sancti Albani moram trahente suggestum fuerat per abbatem loci ejusdem et per priorem quod plures et nobiliores de villa huic commotioni assensum prae- buerunt et proposuerunt destruxisse funditus monas- terium; quare suspensi fuerunt nobiliores villæ ejus- dem unde plures doluerunt.

Crushes the instigators of the insur- rection.

He returns to London and then goes to St. Albans. p. 133.

On the way he takes ven- geance on the enemies of the abbey of St. Albans. Cf. Wals. i. 467-484.

Interea capitur in villa Coventriæ quidam Johannes Balne presbyter, presbyterali per omnia indignus charac- tere, et ad villam sancti Albani adducitur. Hic enim prædicabat per villas diversas Angliæ ea quæ vulgum in hanc conjurationem summe stimularent. Quare perductus coram iudice, nil quantum ad hoc quod talia prædicaverat quæ plebem commoverent negans, morti addictus suspensus et distractus est et postea in quatuor partes divisus, ejus caput super portam de Ludgate est affixum. Videres tunc regium justi- ciarium ubique residere et de hujusmodi conspira- toribus inquirere et quoscunque reos sine dilatione suspensioni adjudicare. Tunc furcæ erigebantur ubi prius non erant quia damnatorum corporibus non sufficiebant jam erectæ. Multi hujusmodi com- motionis conscii fugiebant ne comprehensi cum aliis amara morte subirent. Horruit vulgus videre tot corpora visui solis exponi suspendio, doluitque videre indigenas quasi exules natale solum relinquere. Nec in his pœnis reis infictis quoquomodo mansuescere

Of John Balne (by Walsingham called *Balle*). Cf. Wals. ii. 32.

His preach- ing and execution.

Numerous executions, and terror inspired thereby. Cf. Wals. ii. 40, 41.

Reflections
on these
events.

videbatur regiæ censuræ rigor, sed magis insontium pœnas aggravari. Quare plurimis visum est quod in consimili eventu potius regia benignitas uti deberet clementia quam vindicta, et videntes pœnis dignissimi quod superabundaret gratia ubi abundavit delictum suis conjurationibus imponerent terminum. E contrario nonnulli in cumulum damnorum conspiratores pœnarum tormenta cumulare summæ justitiæ decretum esse dicebant, ut dum hi condigna pro factis gustarent supplicia consimilibus essent in exemplum talia non agendi.